



Emanuela Ligorio

Data di nascita: 02/05/1988 Nazionalità: Italiana Sesso: Femminile

PRESENTAZIONE

Sono una persona socievole, solare ed empatica. Durante la mia esperienza lavorativa ho affinato le mie competenze relazionali e comunicative, essendo sempre a contatto con le persone. Sono predisposta al lavoro in gruppo, sono collaborativa, disponibile e sempre aperta al dialogo.

Motivata ad essere d'aiuto per gli altri, ho intrapreso una formazione come Operatrice socio sanitaria.

Ho ottime doti organizzative, sono flessibile e mi adatto ad ogni tipo di situazione. Mi impegno nel mio lavoro per raggiungere efficacemente gli obiettivi prefissati.

Cerco una professione che mi permetta di crescere a livello professionale e personale. Desidero un impiego in linea con le mie competenze ed esperienze ma sono aperta anche ad altre opportunità professionali.

ESPERIENZA LAVORATIVA

17/10/2022 - 16/04/2024 Corato (BA)

OPERATRICE SOCIO-SANITARIA / COLLABORATRICE DOMESTICA TACCARDO ANTONIETTA

- assistenza alla persona e igiene
- accompagnamento sul luogo di lavoro e ai corsi di formazione del datore di lavoro

10/2019 - 12/2019 Terlizzi (BA)

OPERATRICE SOCIO-SANITARIA - TIROCINIO OSPEDALE M. SARCONE

Reparto di Pneumologia

- rilevazione parametri vitali
- igiene del paziente
- assistenza del paziente

09/2019 - 10/2019 Corato (BA)

OPERATRICE SOCIO-SANITARIA - TIROCINIO CASA DI RIPOSO "DONO DI SPERANZA"

- assistenza e igiene del paziente
- distribuzione pasti
- rifacimento letti

2009 - 2010 Taranto

EDUCATRICE DI ASILO NIDO NIDO COMUNALE "MAGICONDO"

Tirocinio curriculare tramite l'Università di scienze della formazione di Bologna- Maggio 2009 e Maggio 2010.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

ATTUALE

ATTESTATO EIPASS 7 MODULI USER + STANDARD Certipass tramite Scuola "G. Moscati"

09/02/2020

QUALIFICA DI OPERATORE SOCIO SANITARIO (OSS) CIOFS/FP Puglia

POR PUGLIA FESR/FSE 2014-2020

Approvato con decisione C(2015) 5854 del 13.8.2015 - asse prioritario IX - azione 9.8

avviso pubblico n. 1/FSE /2018 "percorsi formativi per il conseguimento della qualifica di operatore socio sanitario (O.S.S.) Approvato con atto Dirigenziale n. 59 del 24/01/2018 pubblicato in B.U.R.P. n. 17 del 1/02/2018- graduatoria A.D. n.864 del 03/08/2018(BURP n. 107 del 16/08/2018)

Codice pratica H6YL9E1

Codice progetto 3669

Data inizio corso 18/03/2019

Data fine corso 09/12/2019

Durata corso /ore previste 1000 ore

(Audilesi, Videolesi, Handicap Psicofisico) rilasciato tramite accordo tra la LUME e l'UPTER, riconosciuto dalla confederazione per l'Europa Unita. Acquisizione del linguaggio dei segni e scrittura Braille

BREVETTI DI NUOTO FINO AL 1° BREVETTO SUPERIORE DEL 2° CICLO

2002 - 07/2007 Grottaglie
DIPLOMA DI TECNICO DEI SERVIZI TURISTICI Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Turistici "Don Lorenzo Milani"

- Esperienza di stage nell'ambito dei percorsi d'istruzione presso la "CONFCOMMERCIO" commercio turismo servizi PMI Taranto.
- Stagista nell'ambito dei percorsi di istruzione Amministrazione
- Stage come Guida turistica presso il parco attrazione "Felifonte" a Castellaneta

● **COMPETENZE**

Competenze trasversali

- Abilità nella gestione dei rapporti con clienti e colleghi acquisita in contesti informali e nei vari stage.
- Ottime competenze relazionali e comunicative, acquisite durante esperienze sportive (nuoto) ed esperienze personali.
- Empatia e ascolto attivo
- Disponibilità e pazienza
- Affidabilità
- Gestione delle problematiche e delle diverse situazioni
- Ottime competenze organizzative sviluppate grazie a diverse attività quali l'organizzazione di progetti teatro per i bambini e giornate di animazione con bambini e attività di volontariato con anziani
- Gestione del tempo
- Attenzione ai dettagli e precisione

Competenze digitali

- Dimestichezza nell'uso del computer
- Utilizzo del pacchetto Office
- Gestione delle email
- Navigazione in internet

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	A2	A2	A2	A2	A2
FRANCESE	A2	A2	A2	A2	A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **PATENTE DI GUIDA**

Patente di guida: B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Bari , 13/09/2024

Emanuela Ligorio